
Elisabeth Kopáčková (rozená Schreiber)

Paní Kopáčková se narodila 12.12. 1937 do rodiny horníka Josefa Schreiber a

švadleny Anny Schreiber. Velká část její rodiny pocházela z Německa. Už

od malička bydlela v obci Markausch, dnešních Markoušovicích. Do svých

dvanácti let uměla mluvit jen německy. Její otec v březnu roku 1940 bohužel

musel narukovat na vojnu. V tu dobu měli za sebou hroznou zimu, kdy teplota

klesla až na -25°C. Zima se podepsala i na jejich domě. Mezi tím, co se

vypořádávali se zimou, se tatínek dostal s pěchotou do Francie. Následně hlídal

pobřeží v Normandii před hrozbami z Anglie. Jelikož byl vášnivý fotograf a měl

občas i trochu volného času, fotil pro svoji rodinu a psal četné dopisy. V září

1940 se narodila Vera, mladší sestra paní Kopáčkové. Toho tatínek využil a

nastoupil k finanční stráži v Alt Sedlowitz, kde hlídal hranici s protektorátem

Böhmen und Mähren, což bylo blízko obci Markausch. Rodina měla tedy

výhodu, že byla pohromadě. Měli štěstí, že se tatínek vrátil z války, ale za nějaký

čas se její rodiče rozvedli a to v té době nebylo úplně obvyklé. Elisabeth zůstala

sama s tatínkem a dědečkem, který měl také válečné zkušenosti. Elisabeth se

tedy musela ujmout všech domácích prací. V sedmé třídě musela přestat chodit

do školy a obstarávat celou domácnost. V budoucnosti vystřídala několik

povolání a seznámila se se svým manželem Bohumírem Kopáčkem, se kterým

mají jednu dceru. A žijí spolu šťastně až dodnes.


